“Sau đám tang, đợi tối đến, khi đứa con của mình
ngủ thật say, người đàn ông vừa mất mẹ bước đến
hôn lên trán nó và khẽ hát:

Thương con mẹ thương con,
Yêu con mẹ yêu con,
Yêu suốt một cuộc đời,
Đến ngày con lớn khôn...

“Hát xong, người đàn ông lặng lẽ khóc một mình.”1

Rằm tháng 7 năm Đinh Hợi 2007

1Sđd,trang 343.